РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

4 сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 174-2/20

18 февраля 2020 г.

пгт Раздольное

Об утверждении отчета председателя комиссии

Раздольненского районного совета по экономической,

бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям о результатах деятельности комиссии

районного совета за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

принимая во внимание рекомендации совместного заседания комиссий

Раздольненского районного совета от 18.02.2020, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет председателя комиссии Раздольненского районного

совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям о результатах деятельности

комиссии районного совета за 2019 год (прилагается).

          2. Признать деятельность комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям в 2019 году удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Решение опубликовать на сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                                               Ж.Хуторенко

http://razdolnoe-rk.ru/

Приложение

       к решению 4 сессии

Раздольненского

районного совета II созыва

от 18.02.2020 № 174-2/20

ОТЧЕТ

председателя комиссии районного совета

по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике,

имущественным и земельным отношениям

за 2019 год
Комиссия районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям (далее-

комиссия) была создана 16 октября 2014 года решением внеочередной сессии

Раздольненского районного совета I созыва, ее последний состав избран

решением внеочередной сессии I созыва районного совета от 06.03.2019 года №

1339-1/19. В ее состав входили 5 депутатов:

 Шапка Борис Викторович - председатель комиссии;

 Митренев Игорь Игоревич - заместитель председателя комиссии;

 Богачук Татьяна Васильевна - секретарь комиссии;

 Зубов Александр Олегович - член комиссии;

 Саковский Владимир Алексеевич - член комиссии.

В связи с проведением 8 сентября 2019 года выборов депутатов в органы

местного самоуправления полномочия Комиссии Раздольненского районного

совета I созыва были прекращены.

27.09.2019 года решением 1 сессии районного совета II созыва № 9-2/19

была создана новая комиссия. В ее состав вошли 5 депутатов:

 Митренев Игорь Игоревич - председатель комиссии;

 Бугаева Марина Валерьевна - заместитель председателя комиссии;

 Абисова Елена Викторовна - секретарь комиссии;

 Пилержинская Галина Васильевна - член комиссии;

 Суханова Ольга Евгеньевна - член комиссии.

 За отчетный период комиссия осуществляла свою работу в рамках

действующего законодательства Российской Федерации и Республики Крым о

местном самоуправлении и депутатской деятельности, Устава муниципального

образования Раздольненский район, Регламента Раздольненского районного

совета, а также муниципальных правовых актов. Деятельность комиссии была

направлена на выполнение установленных задач, определенных Положением о

комиссиях Раздольненского районного совета, утвержденным решением 2

сессии I созыва районного совета от 05.11.2014 года № 38-1/14 (в редакции 9

сессии I созыва районного совета от 26.08.2016 № 533-1/16.)

Основное направление деятельности комиссии:

 - проведение заседаний комиссии по предварительному рассмотрению

вопросов, выносимых на сессии районного совета в соответствии с планом

работы;

- внесение изменений в ранее принятые решения;

- осуществление контроля за вопросами ведения комиссии.

 Заседания комиссии проводились по мере необходимости, но не реже

одного раза в месяц. За 2019 год проведено 24 заседания, на которых

рассмотрено 224 вопроса.

Комиссией в отчетном периоде рассматривались следующие основные

вопросы:

 О бюджете муниципального образования Раздольненский район.

 Об утверждении Стратегии социально-экономического развития

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым на

период до 2030 года.

 Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым за 2018 год.

 Об утверждении сводного годового отчета по исполнению

муниципальных программ Администрации Раздольненского района

Республики Крым за 2018 год.

 О бюджетной отчетности за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2019 года

по «Бюджету муниципального образования Раздольненский район».

 О даче согласия принять из государственной собственности в

собственность муниципального образования имущества.

 О принятии из государственной собственности в муниципальную

собственность имущества.

 О передаче из муниципальной собственности в государственную

собственность недвижимого имущества (квартиры).

 О принятии из муниципальной собственности сельских поселений в

муниципальную собственность земельных участков.

 О даче согласия принять безвозмездно (путем дарения) в муниципальную

собственность земельных участков от граждан.

 О согласовании передачи в безвозмездное пользование, постоянное

(бессрочное) пользование, в хозяйственное ведение, в оперативное управление,

аренду, субаренду муниципального имущества, по договору найма

специализированного жилого помещения (квартиры).

 О согласовании заключения дополнительных соглашений к договорам

аренды, расторжения договоров аренды, продления договоров аренды

муниципального имущества.

 О передаче из муниципальной собственности муниципального

образования Раздольненский район в муниципальную собственность сельских

поселений, учреждений района движимого и недвижимого имущества.

 Об утверждении реестров (движимого имущества (транспортные

средства), недвижимого имущества) и внесении изменений в них.

 О принятии в муниципальную собственность недвижимого имущества

для граждан из числа реабилитированных народов Крыма.

 О принятии в муниципальную собственность недвижимого имущества

(специализированного жилого помещения для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей).

 Об утверждении прейскуранта тарифов на платные услуги,

предоставляемые МБУДО «Раздольненская детская школа искусств».

 О даче согласия на частичную замену дотации на выравнивание

бюджетной обеспеченности муниципальных районов дополнительным

нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц.

 О перераспределении норматива формирования расходов на содержание

органов местного самоуправления муниципальных образований

Раздольненского района.

 О создании комиссий по определению непригодности основных средств,

невозможности или нецелесообразности их восстановления и их списания

учреждений района.

 О списании основных средств муниципальной собственности.

 О внесении изменений в ранее принятые нормативные акты.

 Об утверждении Планов работы комиссии на полугодие, отчета о

выполнении Плана работы за год.

 Прочие (Об условиях оплаты труда главы Администрации

Раздольненского района Республики Крым; об утверждении Положения об

организации учета муниципального имущества (собственности)

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов

бюджетам сельских поселений Раздольненского района Республики Крым на

реализацию мероприятий по приведению мест захоронения в соответствии с

требованиями действующего законодательства о похоронном деле, а также

санитарных норм и правил   и Методики расчета иных межбюджетных

трансфертов, Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым бюджетам сельских поселений Раздольненского района на

осуществление вопросов местного значения: дорожная деятельность в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и Методики расчета иных межбюджетных трансфертов;

об утверждении отчета о результатах деятельности «Редакция газеты

«Авангард» и пр.)
В 2019 году члены комиссии приняли участие в 8 совместных заседаниях

комиссий районного совета.

Участвовали в проведении публичных слушаний:

- по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым;

- по отчету об исполнении бюджета муниципального образования

Раздольненский район Республики Крым за 2018 год;

- по проекту бюджета муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;

- по проектам внесения изменений в генеральные планы сельских

поселений Раздольненского района Республики Крым;

- по проекту решения о предоставлении разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка земельного участка с

кадастровым номером 90:10:010108:185;

- по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства земельного участка земельного участка с

кадастровым номером 90:10:010108:185 гр. Давыдову Денису Сергеевичу;

- по проекту о внесении изменения в правила землепользования и

застройки муниципального образования Славновское сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым применительно к территориальной

зоне Сх1 поселения в границах земельного участка с кадастровым номером

90:10:100501:2 и изменений в Градостроительный регламент зоны застройки

индивидуальными жилыми домами (Ж1),

и в общественных обсуждениях:

- по проекту решения «Об утверждении Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым на период до 2030 года».

План работы комиссии на 2019 год выполнен.

Деятельность комиссии осуществлялась при постоянном взаимодействии с

Контрольно-счетным органом Раздольненского района РК. Все проекты

решений по бюджету муниципального образования, выносимые для

обсуждения на заседания комиссии, рассматривались депутатами только при

наличии заключения контрольно-счетного органа.

На заседания комиссии постоянно приглашались:

-  представители    Администрации   Раздольненского района, ответственные

за подготовку   вопросов, представленных на рассмотрение районного совета;

-  руководители учреждений, ходатайства которых рассматривались комиссией.

 Члены комиссии принимали активное участие в работе комиссии,

отсутствия депутатов на заседаниях комиссии без уважительных причин не

было.

Председатель комиссии                                                                   И.И. Митренев